3 [v.3]. "Memor fuit misericordiae suae Iacob et veritatis suae domui Israel". Quid est, "Memor fuit misericordiae et veritatis"? Ut promitteret, misertus est; quia promisit et exhibuit misericordiam, veritas consecuta est: misericordia praemisit promissionem, promissio reddidit veritatem. *Memor fuit misericordiae suae Iacob, et veritatis suae domui Israel.* Et quid? tantum Iacob, et tantum domui Israel? Domus Iudaeorum et propago illa Abrahae secundum carnem solet dici domus Israel, et Israel Iacob. Iacob enim filius Isaac, Isaac autem ipse filius Abrahae. Ergo Iacob nepos Abrahae fuit; et de Iacob duodecim filii, et de duodecim filiis universa propago Iudaeorum. Numquid illis tantum promissus est Christus? Si discutias quid sit Israel, Israeli promissus est Christus. Israel est Videns Deum. Videbimus per speciem, si nunc videamus per fidem. Habeat oculos fides nostra, et exhibebitur veritas fidei: credamus in eum quem non videmus, et gaudentes videbimus; desideremus non visum, et fruemur viso. Ergo et modo Israel per fidem; tunc autem Israel per speciem, facie ad faciem. Non iam per speculum, non in aenigmate (1 Cor 13,12); sed, quemadmodum dictum est a Ioanne, "Dilectissimi, filii Dei sumus, et nondum apparuit quid erimus: scimus quia cum apparuerit, similes ei erimus; quoniam videbimus eum sicuti est" (1 Io 3,2). Ad hanc visionem parate corda vestra, ad hoc gaudium parate animas vestras: quomodo si solem vellet Deus ostendere, moneret ut ocu-

duría, preparad los ojos del corazón. *Bienaventurados los limpios de corazón, porque ellos verán a Dios. Se acordó de su misericordia para con Jacob, y de su verdad para con la casa de Israel. ¿Quién es este Israel?* Para que no pienses en sólo la nación judía, oye lo que sigue: *Todos los confines de la tierra vieron la Salud de nuestro Dios.* No se dijo: "Toda la tierra", sino: *Todos los confines de la tierra*, como si dijese: "De un confín a otro confín". La unidad de Cristo es fortísima; nadie la divide, nadie la destruya. El que dio inmenso precio compró todo el mundo. *Todos los confines de la tierra vieron la Salud de nuestro Dios.*

4 [v.4]. Porque le vieron, *regocijaos en el Señor toda la tierra.* Ya sabéis qué es regocijarse. Gozaos y hablad. Si al gozaros no podéis hablar, regocijaos. Vuestro gozo dé a conocer el regocijo si no puede la palabra. Que no quede mudo vuestro gozo. Que no calle el corazón a su Dios; que no calle sus dones. Si hablas para ti, para ti te restauras; pero, si te restauró su diestra para El, habla para quien fuiste restaurado. *Todos los confines de la tierra vieron la Salud de nuestro Dios. Regocijaos en el Señor toda la tierra. Cantad, alegraos y salmead.*